

چهارشنبه ۱۷ فروردین ۱۴۰۱ ۴۰۱ رمضان ۱۴۴۳ ۶۰ آپریل ۲۰۲۲

اخبار

هدایای ایرانسل برای ماه مبارک رمضان اعلام شد

ایرانسل هدایای خود برای ماه مبارک رمضان ۱۴۴۳ هجری قمری را اعلام کرد. این هدایا، شامل بسته مکالمهٔ ۴۰۰۴ و بستهٔ مکالمهٔ سحرگاهی است.

به گزارش روابطعمومی ایرانسل، اولین و بزرگترین اپراتور دیجیتال ایران، ضمن تبریک حلول ماه مبارک رمضان، بستهٔ مکالمهٔ هدیهٔ ۴۰۰۴ را به مشترکان خود عرضه کرده است. با فعال‌سازی این بسته، پس از ۴ دقیقه مکالمهٔ ایرانسلی (درون‌شبکه)، ۴۰ دقیقه بعدی مکالمه، رایگان خواهد بود.

این بستهٔ هدیهٔ مکالمه، در طول ماه مبارک رمضان، یعنی از ۱۴ فروردین تا ۱۱ اردیبهشت ۱۴۰۱، با شماره‌گیری کد دستوری *۱#*۴۴۴۴* و یا از طریق سوپراپلیکیشن «ایرانسل‌من» فعال می‌شود.

بستهٔ مکالمهٔ سحرگاهی

در تمام سحرگاه‌های ماه مبارک رمضان، از ساعت ۴ تا ۶ بامداد، بستهٔ مکالمهٔ یک‌ساعتهٔ ایرانسل، رایگان خواهد بود.

این بسته، مختص مکالمهٔ درون‌شبکه‌ای است و فعال‌سازی آن، با شماره‌گیری کد دستوری *۱#*۴۴۴۴* و یا از طریق سوپراپلیکیشن ایرانسل‌من، امکان‌پذیر است.

از سوی قوه قضایه مطرح شد:

گامی برای شفافیت در بورس

قوه قضایه اعلام کرد که در راستای اجرای دستور رئیس دستگاه قضا برای شفافیت در بورس، نمایش نامحدود مظنه‌ها اجرایی شده است.

مرکز رسانه قوه قضایه اعلام کرد:

دستگاه قضا همواره بر حفظ حقوق عامه اهتمام ویژه‌ای داشته است که یکی از مصادیق حقوق عامه حفظ و صیانت از سرمایه‌های مردم و موضوع مهم و چالش برانگیز بورس است. در همین راستا، رئیس قوه قضائیه جلساتی را با هیئت مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار و اعضای هیئت تحقیق و تفحص از سازمان بورس برگزار و بر لزوم شفاف کردن فرایندها در بورس برای رفع دغدغه مردم تأکید کرده است.

در این رابطه حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژای ۲۰ آذرماه در دیدار با هیئت مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار با اشاره به دسترسی کارگزاری‌ها و سازمان بورس به تمام ردیف‌ها و سلفارشات عرضه و تقاضا، گفته بود سهامداران عادی به صورت آنلاین حداکثر ۵ ردیف از سلفارشات را می‌توانند مشاهده کنند و همین موضوع سبب ایجاد رانت و فساد شده است.

رئیس قوه قضایه، عنوان کرد: همچنین دیده شده که صندوق‌ها به جای کد بورسی خود صندوق، با کدهای حقیقی که در صندوق سرمایه‌گذاری کرده‌اند در بورس شرکت می‌کنند و با کدهای حقیقی صندوق را در اختیار دیگران قرار می‌دهند و آن‌ها در بورس شرکت می‌کنند. رئیس قوه قضایه با بیان اینکه همه این موارد می‌تواند ایجاد رانت و فساد کند، گفت: باید در خصوص همه این موارد شفاف‌سازی شود.

در جهت پاسخ به مطالبات رئیس دستگاه قضا در خصوص رفع دغدغه‌های مردم در بازار سرمایه بورس و هرگونه رانت و فساد، هیئت مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار اسفند ماه سال گذشته اعلام کرد عمق مظنه در اختیار همگان قرار خواهد گرفت و همه معامله‌گران آنلاین می‌توانند این خدمت را از کارگزاران خود دریافت کنند.

همچنین رئیس سازمان بورس در نشست خبری خود در ۲۱ اسفند ماه سال گذشته اعلام کرد که با بررسی زیرساخت‌های فنی در حوزه‌های مختلف از ۱۵ فروردین سال ۱۴۰۱ عمق مظنه‌ها برای تمام سهامداران در سامانه‌های آنلاین نمایش داده می‌شود.

اتفاقی بین تمام معامله‌ها عادلانه شدن دسترسی به کلیه سلفارشات خرید و فروش در بورس از ۱۵ فروردین ۱۴۰۱ و بنابر مصوبه هیات مدیره سازمان بورس، پس از دو دهه انحصار در مشاهده سلفارشات برطرف شد.

از این پس تمام معامله‌گران آنلاین به تمام سفارش‌های خرید و فروش در سامانه‌های معاملاتی بر خط کارگزاران دسترسی پیدا کردند.

تا پیش از این فقط کارگزاری‌ها امکان مشاهده همه سفارش‌ها را داشتند و صرفا ۵ ردیف اول سلفارشات خرید و فروش برای مردم قابل رویت بود در همین راستا و براساس دستورات رئیس دستگاه قضائیه، نمایش عمق مظنه نامادهای معاملاتی از تاریخ ۱۵ فروردین ۱۴۰۱ از ۵ مظنه برتر به نمایش نامحدود مظنه‌های خرید و فروش سهام در سامانه‌های معاملاتی آنلاین کارگزاری‌ها تغییر یافت. پیش از این قرار بود تنها ۲۰ مظنه سهام برای معامله‌گران به خط نمایش گذاشته شود، اما با اعلام مدیر نظارت بر بورس ها و بازارهای سازمان بورس و اوراق بهادار، این تعداد به نمایش نامحدود مظنه‌های خرید و فروش سهام تغییر یابد.

به گفته کارشناسان، دسترسی تمام معامله گران به عمق سلفارشات باعث می‌شود روند قیمتی و حجمی معاملات بطور شفاف برای همگان قابل رویت و پیش‌بینی باشد. در این شرایط سهامداران به آسانی قادر به تشخیص شرایط روانی بازار خواهند بود و چنین اقدامی باعث حذف تیزباز و رانت اطلاعاتی می‌شود و با دسترسی سهامداران حقیقی رانت اطلاعاتی بی معنی خواهد بود. همچنین با افزایش عمق مظنه شفافیت بیشتر می‌شود و آنچه که تاکنون در دسترس کلیت بازار نبوده و فقط در اختیار کارگزاری‌ها بوده است، در اختیار عموم و عادی و فعالان بازار سرمایه خواهد بود و نمایش نامحدود مظنه در ساختار کلی می‌تواند به عدالت اطلاعاتی و تقسیم شرایط یکسان منجر شود.

تهیه پیش نویس برای مولد سازی اموال دولت

وزیر امور اقتصادی و دارایی از اجرای آزمایشی نظرات ادارات کل استانی این وزارتخانه بر عملکرد بانک‌ها دولتی به سطح کشور خبر داد.

سید احسان خاندوزی در جلسه وینباری با مدیران کل امور اقتصادی و دارایی استان‌های وزارت اقتصاد، با اشاره به انتصابات قاعده‌مند در استان‌ها، افزود: امیدوارم این نوسازی در سطح مدیران کل استان‌ها با همین منطق تخصص و تعهد و شعار تحولی که دولت سیزدهم در سرفلوحه برنامه‌های خود قرار داده، پیش برود و سرعت پیشبرد امور، نسبت به سال گذشته افزایش یابد.

وی گفت: امسال متعهد هستیم که مبتنی بر یک نقشه راه، ادامه فعالیت بدهیم؛ یعنی همکاری ما، حول برنامه راهبردی وزارتخانه تداوم خواهد یافت و باید تا پایان فروردین ماه، برش استانی خود را تهیه و به ستاد ارائه دهید.

وزیر اقتصاد تصریح کرد: آنچه که وجه تمایز محسوب می‌شود و به عنوان شاقول و تراز مدیریت و هنر مدیریتی می‌شناسیم، تمرکز بر برخی محورهای ویژه و عملکردهای جدید و تحولی است که امیدوارم دوستان آنها را جدی بگیرند؛ زیرا در پایان هر فصل، عملکرد تمام ۳۱ استان خود را بر پایه همان شاخص‌ها مورد ارزیابی قرار خواهیم داد.

وی از مدیران کل امور اقتصادی و دارایی استان‌ها خواست برنامه راهبردی ۱۴۰۱ را به عنوان دستورالعمل مورد توافق و اجماع در سطح کل وزارتخانه و مصداق آن چیزی در نظر بگیرند که قرار است عملکرد آنها بر مبنای دوری و نزدیکی با آن سنجیده شود.

وزیر اقتصاد با تأکید بر پرهیز مدیران استانی از تعصبات قومی، منطقه‌ای، دستگاهی و سیاسی از آنان خواست به نحوی جریان درآمد و هزینه‌های استان را جهت گیری و تنظیم کنند که خروجی آن، افزایش تولید، اشتغال، رفاه و درآمد استان و منطقه باشد.

وی در ادامه تسهیل صدور مجوزها را پروژه شماره یک وزارت اقتصاد خواند که توانست همکاری بخش بسیار زیادی از دستگاه‌ها را جلب کند.

خاندوزی این پروژه را شروع یک تحول مهم خواند و گفت: ما در میانه این راه هستیم و شما باید تلاش کنید در استان خودتان چراغ تسهیل مجوزها را روشن نگاه دارید& چرا که این یکی از اولویت‌های اصلی ما در سال ۱۴۰۱ است.

وی تصریح کرد: معتقدم مدیران کل اقتصادی

استان ها باید نقش مدعی العموم فعالان اقتصادی

استان خود را ایفا کنند و آنجا که حق فعال اقتصادی

در هر رشته زیر پا گذاشته می‌شود، مدافع او

باشند.

وزیر اقتصاد دفاع از حقوق فعالان اقتصادی در استان را، حرکتی امید بخش و تحرک آفرین خواند و تأکید کرد: حرکت در این مسیر باید به گونه‌ای باشد یک پیام و صدای یکپارچه به جامعه منتقل شود و هر جایی که مدیران کل استانی احساس کردند نیاز است

وزیر امور اقتصادی و دارایی خبر داد؛

تهیه پیش نویس برای مولد سازی اموال دولت



که از اهرم های دیگری برای دفاع از حقوق فعالان اقتصادی استفاده کنند؛ به ما منتقل کنند تا اگر نیاز به گفتگو و رایزنی با سایر دستگاه ها و نهاد ها وجود دارد؛ انجام دهیم.

مولد سازی اموال دولت

وی با اشاره به موضوع مولد سازی اموال دولت به عنوان معضلی جدی و دردی کهنه، اظهار داشت: هر چند در نیمه دوم سال ۱۴۰۰ و اصولا کل سال گذشته، در مقایسه با سال ۱۳۹۹ با فاصله خوبی؛ شاهد افزایش فروش اموال مزاد بودیم، اما این اصلا با هدفگذاری ما تناسب نداشت؛ گر چه باید پذیرفت که بخشی از این موضوع اصلا در حوزه اختیارات ما و شما نیست.

خاندوزی افزود: برای حل این مشکل، پیش نویسی آماده کرده‌ام که در ستاد اقتصادی دولت مطرح شد؛ همچنین با رؤسای دو قوه مقننه و قضائیه هم جلسات مستقلی برگزار کرده‌ام& برای اینکه بتوانیم با اختیارات بیشتری در موضوع مولد سازی

گزارش «امتیاز» در مورد گمانه زنی های پرداخت یارانه جدید ؛

چاره «شیب افزایش قیمت گوشت قرمز»

اول در حالی بیان شده است که نحوه اجرای آن در هاله‌ای از ابهام است. جعفر قادری، عضو کمیسیون تلفیق مجلس، اگرچه درباره اختصاص یارانه گوشت به به ۷ دهک اول صحبت کرده است اما تأکید کرده که «البته جزئیات این مسائل هنوز نهایی نیست و باید نهادهای متولی جزئیات را اطلاع رسانی کنند».

بر اساس برآورد مرکز آمار ایران، سرانه مصرف گوشت قرمز در ایران در سال ۹۰ حدود ۱۳ کیلوگرم بود که تا سال ۹۸ این رقم به ۸ کیلوگرم کاهش پیدا کرد و برخی برآوردها نشان می‌داد که سرانه مصرف گوشت در سال گذشته به زیر ۶ کیلوگرم سقوط کرده است.

مشمولان یارانه گوشت

دولت و مجلس تأکید دارند که یارانه‌ها و حمایت‌های معیشتی نه‌ایتا به هفت دهک اول جامعه پرداخت شود. این هفت دهک همان کسانی هستند که یارانه معیشتی بنزین دریافت می‌کنند.

حتی در بودجه امسال نیز ذکر شد که وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی باید سه دهک از یارانه بگیران نقدی را برای حذف شناسایی کند. یعنی قرار است تعداد یارانه بگیران ۴۵ هزار تومانی به تعداد یارانه بگیران معیشتی بنزین تغییر کند و کمتر شود.

بنابراین کسانی یارانه گوشت می‌گیرند که یارانه بنزین دریافت می‌کنند.

درحالی که یکی از نمایندگان اتاق کشاورزی در اتاق بازرگانی ایران درباره پرداخت رقم حدود ۳۰۰هزارتومانی این یارانه به هرخانوار گمانه‌زنی کرده بود، برخی کارشناسان به ابعاد این طرح و آثار پرداخت نقدی مستقیم به کارت بانکی سرپرست خانوار واکنش نشان دادند. بحث اعطای یارانه مخصوص تهیه گوشت و مرغ برای دهک‌های اول تا ششم جامعه در روزهای اخیر از سوی تعدادی از نمایندگان مجلس و اعضای کمیسیون تلفیق مطرح شد.

درحالی که یکی از نمایندگان اتاق کشاورزی در اتاق بازرگانی ایران درباره پرداخت رقم حدود ۳۰۰هزارتومانی این یارانه به هر خانوار گمانه‌زنی کرده بود، برخی کارشناسان درباره ابعاد این طرح و آثار پرداخت نقدی مستقیم به کارت بانکی سرپرست خانوار نظرات مختلفی را مطرح کردند که پرداختن به آن‌ها خالی از لطف نیست. دولت هفت دهک از میان دریافت کنندگان یارانه را مخاطب اجرای این طرح قرار داده است.

در شرایطی که شهرویراسته سال گذشته وزیر کار دولت عملا سیاست یارانه نقدی را در گفتگو با یکی از خبرگزاری‌ها رد کرده و آن را بی‌ارزش خوانده بود، پرداختن به مسئله یارانه نقدی بسیار حائز اهمیت است. وی در این گفتگو با طرح انتقاد از سیاست پرداخت نقدی یارانه نتیجه گرفته بود: «این چرخه معیوب باعث می‌شود مدام شاهد کسری بودجه در دولت و صندوق‌های تأمین اجتماعی و نه‌ایت دنبال خلق پول از هیچ باید باشیم و با این چرخه همواره باید به دنبال تورم بودیم!»

وی با اذعان در این رابطه که پرداخت نقدی یارانه اثر رفاهی ندارد، تأکید کرده بود که افراد متمول نباید از این یارانه‌ها بهره‌مند باشند. حال در شرایطی که دولت هفت دهک از میان دریافت کنندگان یارانه را مخاطب اجرای این طرح قرار داده است، باید سنجید که بار مالی این طرح به چه میزان خواهد بود؟

اگر در بهترین و حداقلی‌ترین حالت برای دولت، جمعیت تنها شش دهک دریافت کنند حدود ۶۰میلیون نفر باشد (که در واقع بسیار بیشتر از این رقم است) پرداخت ماهانه ۲۰۰هزارتومان به سرپرست خانوار در حداقلی‌ترین حالت پرداختی با یک ضرب و تقسیم ساده بیش از ۱۸هزار میلیارد تومان در ماه بوده و در سال رقمی حدود ۲۲۰هزار میلیارد تومان را شامل می‌شود.

این درحالی است که خود مجلس به دولت برای جبران کل کسری جیب مردم به دلیل حذف ارز ۲۲۰۰تومانی، امر کرده است که رقمی حدود ۲۵۰هزار میلیارد تومان را اختصاص دهد. حال با احتساب رقم ۲۲۰هزارتومانی یارانه گوشت، تنها ۳۰هزار میلیارد تومان از این رقم مطرح شده از سوی مجلس برای سایر اقلام ضروری مانند دارو و غلات باقی می‌ماند تا بین مردم توزیع شود. در حقیقت برای اجرای مصوبه مجلس مبنی بر «حفظ قیمت‌های کالاهای اساسی در حدود قیمت‌های شهریور سال ۱۴۰۰، دولت سالانه تنها ۳۰هزار میلیارد تومان در جیب دارد تا از دو حوزه تأمین غلات و دارو با پرداخت‌های انتقالی حمایت کند!

با این‌حال باید دید تزریق مستقیم همین میزان یارانه انبوه به‌طور مستقیم در جامعه چه آثاری دارد؛ رقمی که خود چند برابر یارانه ۴۵هزارتومانی است که خود آن آثار تورمی قابل ملاحظه‌ای در زمان خود بر اقتصاد داشت.

اصل در اقتصاد ایران این است که قیمت‌ها کنترل شود تجاری بُغزبان (استاد اقتصاد دانشگاه تهران و پژوهشگر اقتصادی) با بیان اینکه «اصل در اقتصاد ایران این است که قیمت‌ها کنترل شود» به این اقدام پیشنهادی مجلس واکنش داد: در شرایطی که می‌توان با مدیریت و کنترل بازار گوشت و سایر اقلام غذایی و

و فروش اموال مزاد ورود کنیم.

وی با اشاره به بازگشت درآمدهای ناشی از مولد سازی اموال به استثنای برای استفاده در پروژه های عمرانی، ابراز امیدواری کرد، انگیزه های استانی هم برای تسریع در فروش اموال مزاد بکار بیاید.

وزیر اقتصاد با تأکید بر بُعد نظارتی عملکرد ادارات کل استانی وزارت اقتصاد گفت: ما یک محور جدیدی را در ۶ فروردین ماه ابلاغ کردیم که در ۶ ماهه اول امسال بطور آزمایشی در هفت استان اجرا خواهد شد و در این استان‌ها، دفاتری برای نظارت بر حوزه پولی و بانکی ایجاد خواهد شد تا ما بتوانیم عملکرد بانک‌های دولتی استان را نیز توسط ادارات کل استانی خود رصد و تحلیل کنیم.

وصول موقوف مالیاتی

وی در خصوص وصول درآمدهای استانی نیز گفت: در درجه اول، تمرکز ما بر وصول موقوف مالیاتی است و باید در سال جدید پرونده موقوف مالیاتی از سال ۱۳۹۷ تا ۱۳۹۹ و ما قبل آن را ببندیم، چون بروز این پدیده و ماندگاری آن، علاوه بر دامن زدن به فساد؛ موجب کاهش درآمد های دولت و نیز زیر سؤال بردن اقتدار سازمان امور مالیاتی شده است. خاندوزی با طرح درخواست از مدیران کل استانی وزارت اقتصاد برای استفاده از اختیارات تفویض شده به خود در زمینه استمهال و تقسیط مالیات تولیدکنندگان به منظور حمایت از آنها گفت: باید نهایت دقت را به خرج دهیم تا فقط تعداد محدودی از تولیدکنندگان واقعی در استان ها از این امکان بهره مند شوند.

وی با انتقاد از عدم استفاده صحیح از اطلاعات مالی و بانکی در سطح استان‌ها برای شناسایی فراریان مالیاتی گفت:از رئیس سازمان امور مالیاتی خواست‌ام که دسترسی‌های بیشتری به ادارات کل استانی بدهند تا شما بهتر بتوانید با تحلیل داده‌ها، فراریان مالیاتی و مؤذیان جدید را شناسایی کنید.

وی با انتقاد از عدم استفاده صحیح از اطلاعات مالی و بانکی در سطح استان‌ها برای شناسایی فراریان مالیاتی گفت:از رئیس سازمان امور مالیاتی خواست‌ام که دسترسی‌های بیشتری به ادارات کل استانی بدهند تا شما بهتر بتوانید با تحلیل داده‌ها، فراریان مالیاتی و مؤذیان جدید را شناسایی کنید.

جلوگیری از جولان مافیایا و دلالت در این حوزه قیمت‌ها را کنترل کرد، این اقدام از سوی دولت چندان موثر نخواهد بود. این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه «افزایش قیمت تمام شده برای آدم‌دارها و طپوورداری‌ها افزایش یافته و این روی قیمت‌ها تأثیر گذاشته است» افزود: دولت باید تلاش کند تا بازار را رها نکند و با اقداماتی مثل پرداخت یارانه خود دوباره اقدامی تورمزاد انجام ندهد.

بُغزبان با تأکید بر این نکته که «این اقدام تأثیری بر معاش اقشار آسیب‌پذیر نخواهد گذاشت» افزود: باتوجه به اظهارات اخیر خود ریاست جمهوری درباره یارانه‌های دولت احمدی‌نژاد باید خود دولت به این برسد که این اقدام تنها تحمیل یک بار مالی جدید و بی‌حاصل بر روی دوش دولت است.

وی در پایان ابراز امیدواری کرد، ما امیدواریم دولت از این اقدام منصرف شده و یارانه را به خود تولیدکنندگان دام بدهد. معمولا در دنیا برای کنترل بازار و بهبود وضعیت معاش در شرایط دشوار یارانه را برای کاهش قیمت تمام شده به خود تولیدکننده می‌دهند و این اقدام را با نظارت‌های همه جانبه به خودتولیدکنندگان به‌منظور مصرف صحیح انجام می‌دهند، اما در ایران این سیاست پرداخت مستقیم نقدی آن هم خارج از فرآیند توزیع کالابرگ‌های الکترونیکی همواره آثار تورمی داشته که در نهایت به ضد خودش بدل شده است. ما از مشاورین دولت تعجب نمی‌کنیم که مسائل بدیهی را چرا به مقامات یادآور نمی‌شوند و باید در این زمینه به‌صورت جدی‌تر اندیشید.

دولت می‌توانست بر بازار سوار شود

علی اصغر تجاری (معاون اجرایی خانه کارگر استان زنجان) در واکنش به این تصمیم احتمالی دولت که از سوی مجلس مطرح شده است، گفت: به نظر می‌رسد یک راهمانگنی در بین مجلس و دولت در زمینه اجرای طرح بعد از حذف ارز ۲۲۰۰تومانی وجود دارد و مشخص نیست که این اقدام براساس چه میزان کار کارشناسی و چه حجم و براساس چه معیاری قرار است انجام شود. نه تعداد اقدام‌ها و نه حجم پرداختی دولت در این زمینه مشخص و تعیین شده است.

این فعال صنفی در ادامه با تأکید بر اخبار ضد و نقیض مسئولان و اثر روانی این بهم ریختگی بر جامعه اظهار کرد: اگر اصل بر حمایت اقشار فرودست و آسیب‌پذیر است، اگر کارشناسی روی موضوع انجام شده باشد دولت می‌توانست بر بازار سوار شود و دولاون و مفاپی توزیع گوشت را مدیریت کند. این اقدام می‌توانست با پرداخت نوعی کوپن موثر باشد. اما وقتی دولت بطور مستقیم پول را به سرپرست خانوار می‌دهد و کارت جداگانه‌ای صادر نمی‌کند، این اقدام دقیقا بدون نظارت بر بازار تورم‌زاست. در شرایطی که یکی از معاونان رییس جمهور رسما افزایش قیمت‌ها را به دلیل افزایش ۵۷درصدی دستمزد کارگران قابل توجیه خوانده است، این هیچ معنایی جز آماده‌سازی جامعه توسط دولت برای تحمل یک تورم کم‌رشکن ندارد.

تجاری با بیان اینکه «ما در شرایطی هستیم که بسیاری از کارگران در شرکت‌ها به‌دلیل افزایش مزد از همین فروردین‌ماه با این پیام مدیران مواجه شدند که کلیه ساعات اضافه‌کارشان حذف شده است» اضافه کرد: محاسبه تورم تجصیمی برای سبد مصرفی کارگران هرگز از سوی دولت انجام نشده و این سیاست‌های دولت بدون دریافت نظر اقتصاددانان منتقد و انجام این محاسبات راه به جایی نخواهد برد.

معاون اجرایی خانه کارگر استان زنجان در واکنش به بحث رقم مطرح شده از سوی اعضای اتاق بازرگانی و احتمال پرداخت رقم ۲۵۰ الی ۳۰۰هزارتومانی تصریح کرد: دولت با وجود تورم و قیمت گوشت در سال جاری احتمالا با این رقم‌ها می‌خواهد مایه‌نانه حدود یک کیلو گوشت را به دست خانوارها برساند. صرف‌نظر از اینکه این میزان چقدر کم است، به‌نظر می‌رسد که دولتی‌ها نمی‌دانند کارگران اغلب این مبلغ را نمی‌توانند وارد بازار خرید گوشت کنند و ممکن است برای تهیه نان و تخم مرغ و حتی مصرف در حوزه حمل و نقل از این پول استفاده کنند. با این حساب دولت گویا از آثار تورمی این اقدام برای اقتصاد و وضعیت مالی خود نیز بی‌خبر است.

وی با تأکید بر اینکه «پرداخت این مبالغ برای تهیه گوشت مانند پرداخت رقم زیر ۷۰۰هزار تومان به‌عنوان حق مسکن یک اقدام صوری و نمایشی برای رفع تکلیف است» گفت: سیاست پرداخت نقدی از آنجا که همواره مشمول تورم است و به‌گفته خود رییس جمهور ۴۵هزارتومان زمان آقای احمدی‌نژاد اکنون ارزش ۷هزارتومان دوره ایشان را دارد، در نهایت مشمول زمان شده و رقم‌هایی مثل ۳۰۰ یا حتی ۵۰۰هزارتومان در آینده نه چندان دور ارزش خاصی نخواهند داشت.

تجاری در پایان اظهار کرد: ما از هر دولتی که قصد داشته باشد به گروه‌های فرودست جامعه و کارگران کمک کند، حمایت می‌کنیم و در این بحث هیچ گرایش سیاسی را دخیل نمی‌کنیم، اما این به شرطی است که اقدامات نمایشی نباشد.

خبر

جشنوارهٔ «تماشاپلاس» چارخونه تا ۲ اردیبهشت ادامه دارد

جشنوارهٔ تماشای گروهی فیلم و سریال در چارخونهٔ ایرانسل، با عنوان «تماشاپلاس» تا ۲ اردیبهشت ادامه دارد.

به گزارش امتیاز، چارخونه، بازار جامع محتوای دیجیتال اولین و بزرگترین اپراتور دیجیتال ایران، با اجرای جشنوارهٔ دورهمی فیلم‌بازها با شعار «خیلی دور…» اما خیلی نزدیک در چارخونه پلاس»، این امکان را برای علاقه‌مندان به تماشای گروهی فیلم و سریال فراهم کرده که تا ۲ اردیبهشت ماه، از طریق «تماشاپلاس»، فیلم و سریال ببینند، دوستان خود را به تماشای آن دعوت کنند و با کسب امتیاز، علاوه بر لذت تماشا، جایزه هم بگیرند.

«تماشاپلاس» ویژگی جدید چارخونه است که با استفاده از آن، کاربران می‌توانند به‌صورت همزمان، با دوستان خود فیلم ببینند و با استفاده از گزینهٔ میکروفون، برای هم پیام‌صوتی بفرستند، شوخی کنند و حتی داستان فیلم را لو دهند. برای استفاده از تمامی این امکانات، نیاز به برنامهٔ جانبی دیگری نیست و تمامی امکانات، در خود چارخونه قابل‌دسترسی است.

به‌میزان یک ساعت، به‌ازای هر یک دقیقه تماشای فیلم یا سریال، یک امتیاز به کاربر تعلق گرفته و شانس او برای دریافت هدیه، افزایش می‌یابد. همچنین کاربران چارخونه می‌توانند با دعوت دوستان خود از طریق لینک دورهمی که در ابتدای پخش هر فیلم قرار می‌گیرد و یا به وسیلهٔ دکماشارک‌گذاری فیلم در صفحهٔ فیلم مورد نظر، امتیاز خود را افزایش دهند و به ازای هر یک دقیقه تماشا توسط فرد دعوت‌شده، هر دو نفر، یک امتیاز دریافت کنند.

علاوه بر این، در طول جشنواره، روزهای مشخصی به‌عنوان سانس جایزه در نظر گرفته شده است. اگر در این روزها، کاربر حداقل یک ساعت فیلم و سریال تماشا کند، در قرعه‌کشی روزانه چهار بن خرید یک میلیون تومانی کالای کمپینگ شرکت داده می‌شود. همچنین تمامی کاربرانی که در طول مدت جشنواره، حداقل یک ساعت فیلم ببینند، در قرعه‌کشی ۳۰ صندلی کمپینگ شرکت داده می‌شوند.

مشترکان ایرانسل، نخستین ارائه‌دهندهٔ 5G و رکورددار سرعت اینترنت در ایران، می‌توانند بدون نیاز به خرید اشتراک چارخونه‌پلاس، در این جشنواره شرکت و با اینترنت تمامپهن، فیلم‌ها و سریال‌های مورد علاقهٔ خود را تماشا کنند. اطلاعات بیشتر دربارهٔ این جشنواره، در صفحهٔ ویژهٔ آن در وب‌سایت چارخونه، به نشانی **campaign.charkhoneh.com/cinema** در دسترس است.

ادامه سرمقاله

باز هم یارانه

..... فرودین ۱۳۹۷ در بحبوحه افزایش قیمت دلار، دولت دوازدهم برای آنکه نشان دهد، هیچ مشکلی برای تأمین ارز کشور ندارد، یکی از مهلک ترین سیاست‌های اقتصادی چند دهه اخیر را اتخاذ کرد؛ هر چند بعد از چند ماه دله از تصمیم خود مبنی بر تأمین ارز تمام مصارف با نرخ ۴۲۰۰ تومانی کوتاه آمد اما به بهانه جلوگیری از افزایش قیمت کالاهای اساسی با شعار حمایت از اقشار ضعیف، تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی به برخی از کالاهای جمله دانه های روغنی و نهاده های دامی همچنان ادامه داد. سیاستی که با وجود انتقادات گسترده، در دولت سیزدهم نیز ادامه پیدا کرد.

بر اساس آمارهای موجود از ابتدای سال ۱۳۹۷ تا پایان سال گذشته حدود ۷۰ میلیارد دلار از منابع ارزی کشور به این سیاست اختصاص یافت. باید توجه داشت که این میزان برابر با کل ارز ۴۲۰۰ تومانی تخصیص داده شده از سال ۱۳۹۷ است و در نتیجه ارز تخصیصی به دارو، تجهیزات پزشکی، واکنس نرود و همچنین واردات کالاهای غیر اساسی، در ابتدای اجرای این سیاست را نیز شامل می‌شود که با توجه به در دسترس نبود آمارهای دقیق و موفق، تفکیک مصارف عملا ممکن نیست.

پرسش مهمی که باید پاسخ داد این است که آیا چنین سیاست بر هزینه‌ای، آن هم در شرایط تحریمی تا چه اندازه به هدف خود یعنی کنترل قیمت کالاهای اساسی رسیده‌است؟

علاوه بر نگرانی‌های ناشی از تغییرات شدید قیمتی در پی حذف ارز ترجیحی در سطح مصرف‌کننده، سرنوشت نامعلوم تولیدکنندگان پس از این حذف نیز از جمله نگرانی‌های سال ۱۴۰۱ به شمار می‌آید.از این موارد گذشته، دیگر چالشی که در سال جدید بر سر ساماندهی بازار غذایایی وجود دارد و به نگرانی‌ها دامن زده افزایش قابل توجه قیمت مواد غذایی در سطح جهانی است که رکوردهایی ۱۰ ساله را جابه‌جا کرده است.جنگ بین روسیه و اوکراین که هر دو از بزرگترین تولیدکنندگان غلات و دانه‌های روغنی در جهان هستند، تقاضای برای ذخیره‌سازی این اقلام را افزایش داده و رشد قیمت انواع غلات را به دنبال داشته است.رساندن یارانه به آخرین حلقه زنجیره تولید تا مصرف، سیاست حمایتی ما تأیید بسیاری از کارشناسان اقتصادی است که روی کاغذ مجلس و دولت در دستور کار قرار گرفته اما همچنان شناسایی درست گروه‌های هدف و طراحی سیاست‌های کارآمد حمایتی برای این گروه هدف مهم‌ترین مانع بر سر اجرای موفق چنین سیاست‌هایی است.